

충청북도 지방공무원 정원 조례 일부개정조례안에 대한 수정안

제안연월일 : 2007. 6. .

제안자 : 행정자치위원장

수정이유

- 가. 중앙정부 권고 또는 신규행정수요가 발생하였다는 사유로 업무진단을 통한 부서간 인력조정 등의 검토없이 정원 5명을 증원하고 있을 뿐만 아니라
- 나. 지난 4월, 20명 증원에 이어 2개월여만에 증원되는 것으로 지나친 정원 증원을 억제할 필요성이 있으므로 공무원 총정원을 현행대로 유지하려는 것임.

수정주요내용

- 가. 정원의 총수 2,649명 \Rightarrow 2,654명(5명 증원)을 현행대로 2,649명으로 함(안 제2조 본문 및 별표1).
- 나. 집행기관의 정원 1,477명 \Rightarrow 1,482명(5명 증원)을 현행대로 1,477명으로 함(안 제2조제1호).

충청북도 지방공무원 정원 조례 일부개정조례안에 대한 수정안

충청북도 지방공무원 정원조례 일부개정조례안을 다음과 같이 수정한다.

안 제2조를 (현행대로 하기 위하여) 다음과 같이 한다.

제2조(정원의 총수) 충청북도에 두는 지방공무원의 총수는 2,649명으로 하며, 다음 각호와 같다.

1. 집행기관의 정원 : 1,477명
2. 소방본부 및 소방서에 두는 공무원의 정원 : 1,058명
3. 지방공립대학에 두는 교육공무원의 정원 : 44명
4. 의회사무기구의 정원 : 70명

별표1의 “정원관리기관별 직급별 정원표 중 정원의 총수 2,649명을 2,654명(증원 5명)으로 하고, 본청의 정원 985명을 990명(증원 5명)으로 하여 별지와 같이 한다.”를 “일반직 6급란 합계 “360”을 “365”로 하고 동란의 본청 “277”을 “282”로 하며, 일반직 7급란 합계 “379”를 “374”로 하고 동란의 본청 “281”을 “276”으로 하며, 기능직 6급란 합계 “9”를 “11”로 하고 동란 본청의 “6”을 “8”로 하며, 기능직 8급란 합계 “54”를 “52”로 하고 동란 본청의 “17”을 “15”로 하여 별지와 같이 한다.“로 한다.

수정안대비표

| 현행 | 개정안 | 수정안 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| <p>제 2조(정원의 총수) 충청북도에 두는 지방공무원의 정원의 총수는 <u>2,649명</u>으로 하며, 다음 각호와 같다.</p> <p>1. 집행기관의 정원 : <u>1,477명</u> 2.~4. (생략)</p> | <p>제 2조(정원의 총수) ----- ----- ----- <u>2,654명</u>----- -----</p> <p>1. ----- : 1,482명 2.~4. (현행과 같음)</p> | <p>제 2조(정원의 총수) (현행과 같음)</p> <p>1. (현행과 같음) 2.~4. (개정안과 같음)</p> |